A heret, de sinu Patris in terram descendit, eique omnem sui laborem, omnemque dilectionem infundens, bonam terram sui cordis jugi cultu indigentibus exercitiis excolebat. Et veluti quis esuriens ac sitiens, sic ille aviditatem quamdam sustinens, illud crebrius Psalmistæ dictum voce flebili conquirebatur: *Quis dabit mihi pennas sicut columbæ, et volabo et requiescam?* (Psal. lrv.) Et illud: *Quando veniam et apparebo ante faciem Dei?* (Psal. xli.) Et illud Salomonis: *Post te in odore unguentorum tuorum curremus* (Cant. i). Porro sectabatur in omnibus mansuetudinem et fidem, necnon et charitatem perfectam, quæ spiritualis ædificationis est vinculum. Studebat se vas sanctificatum exhibere, ut habitorem Deum in mentis suæ hospitio posset recipere. Salutaribus quoque actibus jugiter erat occupatus, ut quotiescunque tentator accederet, quoties hostis callidus aditum quæreret, clausum semper adversum se pectoris ostium inveniret. Orabat frequenter, secundum Apostolum, *pro omnibus hominibus, pro regibus, et his qui in sublimitate sunt, ut quietam et tranquillam vitam agerent in omni pietate et charitate* (I Tim. ii), sciens, secundum eundem Apostolum, hoc bonum esse et acceptum esse *coram Salvatore nostro Deo, qui omnes homines vult salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire* (ibid.).

XIV. De extollentia viri justii.

Quid plura loquendo immeror? In omni conversatione sua quasi Lucifer inter astra refulgens, instar magnæ lampadis micabat. Semper enim perfectos æmulabatur ad bonum. Semperque aliorum virtutes sibi proponebat ad exemplum. *Tardus erat ad loquendum*, secundum apostolum, et *relax ad audiendum* (Jac. i), eratque sermone subtilis, humilitate sublimis, eleemosynis dives, charitate longanimis, vigil in jejunio, promptus eloquio, flagrans studio sanctarum Scripturarum, nempe ut utile vas in Christi domo. Ad miserorum eloquium non piger, ad orationem paratus, ad eleemosynam profusus, adtribuendum largissimæ, mansuetudinem colens, paupertate valde gaudens, bonitatem tenens, puritatem cordis semper amplectens, omnia omnibus prædicans, cui non fuit aliud vivere nisi Christum cum dilectione timere, et cum timore diligere. O vere felicem sæculi inimicum, cui mundus tantopere fuit crucifixus et ipse mundo. Qui ita sapientia existit pervigil, lenitate placabilis, ut et serpentis astutiam cum discretione gereret, et columbæ simplicis animum non amitteret. Cujus quidem in mente virtutum omnium decorem collocavit valde sobrium sapientia domicilium, vere diguissimum in quo Dominus habitaret templum, jejuniis mundum, orationibus ornatum, puritate refertum, vigiliis exercitatum. Quis enim esset ita obstinatus qui ejus modestiam intuens, non confestim admirando obstupesceret? aut quis arrogans sobriam ejus vitam considerans, non illico ad æquitatem semetipsum converteret? Crescebat nimirum